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fradrage de 20 Mill. Kr., som skyldes det 
formelle Statslaan til Hypotekbanken. Men 
da saa det ærede Medlem trak disse Tal 
fra, trak han galt fra. Han kom til det 
Resultat, at saa var der 99,3 Mill. Kr. or- 
dinære Indtægter paa Statsregnskabet, men 
Sandheden er, at der er 94,3, altsaa faar 
han akkurat 5 Mill. Kr. for meget. Saa- 
ledes er Forholdet, og ud fra dette Tal, 
der altsaa . er galt, staar det ærede Med- 
lem og argumenterer videre. Saa kan han 
sagtens komme til det smukke Overskud. 
Naar han bestandig har 5 Mill. Kr. for 
meget paa Indtægtssiden, kan han blive 
ved at regne videre og videre og drage 
Konsekvenser ud af det, det kommer alt- 
sammen til at se glimrende ud. 

Nej, Forholdet er det, at paa det 
sidste Statsregnskab .have de ordinære Ind- 
tægter været 94,8 Mill., og paa Finanslov- 
forslaget ere de budgetterede til 94,1. Det 
er altsaa praktisk talt det samme. Hvis 
det ærede Medlem vil se efter, vil han se, 
at jeg ogsaa helt igennem har søgt at sætte 
Indtægterne saa højt som muligt. Hvad 
der direkte sorterer, under mig, de direkte 
og indirekte Skatter,, have ikke alene naaet, 
hvad Statsregnskabet har givet, fuldt ud, 
men de direkte Skatter ere budgetterede 
100,000 Kr. højere, end hvad Regnskabet 
viser, de have givet, og de indirekte Skat- 
ter en hel Mill. højere, end de efter Stats- 
regnskabet kunde blive. Naar vi ikke ere 
naaede op over den Indtægt, vi havde paa 
sidste Regnskab, er det blandt andet, fordi 
man fra Trafikministeriet paa min Hen- 
vendelse har svaret mig, at efter de Pri- 
ser paa Kul og andre Materialier, der 
eksistere i Øjeblikket, var det ganske ufor- 
svarligt at budgettere Statsbanernes Over- 
skud højere, end man har gjort. Det er 
det virkelige Forhold. 

Det var nu Tallene, der vedrøre det, 
som er sket, og vi komme saa til Tallene 
vedrørende det, som skal ske, for derom 
udtalte det ærede Medlem for Ringsted 
sig ogsaa, og der viste det ærede Medlem 
en meget kraftig Fantasi. Efter at det 
ærede Medlem havde sat Indtægten paa 
Statsregnskabet 5 Mill. Kr. op, erklærer 
han, at den vil stige yderligere 11 Mill. 
Kr., det er han ganske overbevist om. 
Han siger naturligvis ikke, at han ved det 
med Vished, men han er ganske overbevist 

om det. Han lover, at der for Finans- 
aaret 1908홢09 skal være en Indtægt af 
110 Mill. Kr. Jeg vilde ønske, ; han var 
god for Pengene, saa vilde jeg paa Sta- 
tens Vegne tage ham paa Ordet, for jeg 
tror ikke, det, kan holde. Det er jo gan- 
ske umuligt at spaa om, ; hvad der kan 
ske, det skal man være meget varsom med, 
men hvis man endelig vil vende sig mod 
Fremtiden og tale om ikke blot, hvad der 
ligger for, men ogsaa give sig til .at ,for- 
tælle om, hvad der vil ske, skal man bygge 
det nogenlunde godt. Man skal ikke. bygge 
det ud fra et enkelt eller 2 Aar, som ere 
ganske ualmindelige Opgangsaar. Thi .vi 
vide alle, at ualmindelige Opgangsaar 
følges regelmæssigt af Stilstands- eller 
Nedgangsaar. Nej, vil man virkelig danne 
sig et Begreb om, hvad man kan vente 
sig fremtidig, maa man se tilbage paa en 
nogenlunde lang Fortid og f. Eks. se, 
hvorledes Statens Indtægter have været 
gennem 20 Aar. Det er et tilstrækkeligt 
langt Tidsrum, i hvilket der har været 
baade Opgangs- og Stilstands- .og Ned- 
gangsaar og igen Opgangsaar og igen 
Stilstandsaar, saa at naar man tager, dette 
Gennemsnit, kan man danne sig et nogen- 
lunde rimeligt Begreb om den virkelige 
Vækst i Statens Indtægter. , 

Man vil da se, at fra 1887홢88 til 
1906홢07 er Indtægten, naar. vi se bort 
fra Statslaan og Inddragelse 'af Fonds, 
stegen fra 54 til 95 Mill. Kr., altsaa , 41 
Millioner eller gennemsnitlig 2 MilL Kr. 
om Aaret. Denne Stigning er altsaa den, 
som har været den gennemsnitlige: 2,Mill. 
Kr. Jeg vil dog bemærke, at den er ikke 
fremkommet uden ny Skatter og uden 
Forhøjelse af Takster, for vi have baade 
faaet ny Skatter og forhøjede Takster i 
disse 20 Aar. Hvor meget de andrage, 
er det maaske vanskeligt at sige, men jeg 
er i hvert Tilfælde paa den sikre Side, 
naar jeg siger,^ at de ny direkte Skatter 
betyde i det mindste 2 Mill. Kr. mere .end 
de gamle, og at Takstforhøjelserne baade 
for Portoens 'og for Statsbanernes Ved- 
kommende rimeligvis dreje sig om 4홢5 
Mill. Kr. Det er tilsammen 6 홢 7 Mill. Kr. 
Tilbage bliver 34 Mill. eller en Stigning 
af 1,7 Mill. Kr. om Aaret. Det er det, 
som Historien lærer os, at vi kunne gøre 
Regning paa her i Landet, det er dennor- 
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